

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2023 г. № 293 г. МАХАЧКАЛА

Об установлении случаев утверждения на территории Республики Дагестан проектов генеральных планов городских округов, сельских поселений, проектов планировки территории, проектов межевания территории, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 2023 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Установить, что в 2023 году на территории Республики Дагестан утверждение проектов генеральных планов городских округов, сельских поселений, проектов планировки территории, проектов межевания территории, внесения изменений в указанные проекты осуществляется без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в следующих случаях:

размещение объекта социальной, транспортной, коммунальной инфраструктуры, в том числе электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения;

приведение содержания генеральных планов городских округов, сельских поселений Республики Дагестан в соответствие с требованиями, установленными в статье 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также с требованиями к описанию и отображению в них объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

уВлежиенное исполняющий обязанности делопроизведства Правительства №1 Представителя Правительства Р. Алиев